АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.03.2019г. № 18
Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом	муниципального
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
В соответствии с частью 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», разделом III Постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 г. № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами» руководствуясь Уставом Борового сельского поселения
1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Г лаву Борового сельского поселения
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 (
М.Г. Исламетдинов
)Глава Борового сельского поселения:
УТВЕРЖДЕН
 (
Отсутствуют
) (
Раздел 2. Акты органов Евразийского экономического союза
) (
Технический
регламент
юридические лица;
Таможенного союза ТР ТС
014/2011
«Безопасность
индивидуальные предприниматели;
автомобильных
дорог»,
физические лица
утвержденный решением Комиссии
Таможенного союза 2011 года № 827
от 18 октября
) (
1.
) (
пункт 13.1;
пункт 13.2;
подпункты «а», «б», «в», «г»
пункта 13.5
)Постановлением Администрации Борового сельского поселения от 28.03.2019г.	№ 18
Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного
значения
	№
	Наименование
	Краткое описание круга лиц и (или)
	Указание на структурные единицы

	п/п
	и реквизиты акта
	перечня объектов,
	акта, соблюдение которых

	в отношении которых
	оценивается

	устанавливаются обязательные
	при проведении

	требования
	мероприятий

	по контролю

Раздел 1. Международные договоры Российской Федерации

	Раздел 3 . Федеральные конституционные законы и федеральные законы

	1.
	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных
	юридические лица;
	статья 22; статья 29

	дорогах и о дорожной деятельности
	индивидуальные предприниматели;

	в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельных законодательные акты Российской Федерации»
	физические лица

	2.
	Федеральный закон от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности
	юридические лица;
	статья 12; статья 13

	дорожного движения»
	индивидуальные предприниматели;

	физические лица

	Раздел 4 . Указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства

	Российской Федерации

	Отсутствуют

	Раздел 5 . Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти

	1.
	Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 50597-2017 "Дороги
	юридические лица;
	пункт 5.2.1; пункт 5.2.3;

	автомобильные и улицы.
	индивидуальные предприниматели;

	Требования к эксплуатационному
	физические лица
	пункт 5.2.4;

	состоянию, допустимому по условиям обеспечения

	пункт 5.2.5;

	безопасности дорожного движения. Методы контроля", утвержденный приказом Федерального агентства

	пункт 5.2.6;

 (
по техническому регулированию и метрологии от 26 сентября 2017 г. № 1245-ст
пункт 5.2.7
Раздел 6 . Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации
) (
Отсутствуют
) (
Раздел 7. Муниципальные правовые акты
Отсутствуют
Раздел 8. Иные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации
Отсутствуют
)

image1.jpeg